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Pasqyrat financiare te vitit 2024

SON ENGINEERING & CONSTRUCTION
NIPT L51424014F

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituf pronesie le njesive ekornomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te jera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiyvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produlkite te gatshme
Mellra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Altive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesife ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te ijere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Alitive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtiwa per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aldtivet biologjike
Altive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejia dhe aktive te ngjashine

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Altivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
26,125,941 26,670,606
144,708,276 151,321,140
16,912,187 20,397,251
10,044,188 8.850.479
2,820,913 2,179,166
200,611,505 209,418,642
59,842 746 24,067,728
254,144 413,281
7,032,024 6.753,144
13,241,968 9,224 497
991 752

81,362,634 40,458,650
281,974,139 249,877,292




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive elononike ki ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurinieve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatiniore
Te fjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve (e kredise
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te paguestine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshine ndaj njesive ekonomilke ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te avdhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le ljera
Detyrime tatimore te shityra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humhja) e pashperndare
Fitimi/(lumbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronarcve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALTIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

23,392,293 23,072,293
35,614.883 32,802,103
9,858,693 5.869,752
3,008,170 4,786,383
552.900
72,356,939 66,530,531
79,933,119 74,761,753
79,933,119 74,761,753
152,290,058 141,292,284
1,000 1,000
108,584,008 73,311.298
21,099.073 35.272,710
129,684,081 108,585,008
129,684,081 108,585,008
281,974,139 249,877,292

* ne rastin e pasqyrave tinanciare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Lel/Mife Lel/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhural nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 1
Te ardhnrat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga alktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhnra nga aktivitett § shifivtesimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesin ekonomike per gellimet e vela dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare die materiale te konsumuesfime
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhira nga njesite ekonomike hrenda grupir®
Te ardimra nga njesite ekonomike kn ke interesa pjesmearrese
iktiveve afaigjata
plesmarrese, pjese e aktiveve afilgiola
grupit *
interesa plesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

afatshlairtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme

Shpenzime inferesi dhe shpenzime te gjashme per tu paguar tek njesite ekonomike

bienda grupit

Shpenzime (e tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitiniin e pevindhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesentartieve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

149,066,866

-3,777.787

48,814,421
7.974.502

5,603,616
49,906,390

-5,745,982

=200

Periudha
Para ardhese

159,398.774

397,465

-3.000

-45,150.454
-6.799.015

-3,251,883
42371917

-20,631,351

0

25,243,968

4,144,895

41,588,619

6,315,909

21,099,073

35,272,710

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (~-) nga perkthin { monedhes ne veprimtart te heaja
Diferenca (=) nga rivleresimi 1 akiiveve afedgjata materiale
Diferenca (+-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajiura per
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmaryyet
Te tjeva (pershkriay)

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A-+B)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per ;
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

shitje

21,099,073

35,272,710

* ne mstin e pasqyeave financiare e konsoliduara Hogarite me: mjesite ckanomile brenda grapil elinimohien dhe nuk parigiten ne pasqymon ¢ perfarumecs
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SON ENGINEERING & CONSTRUCTION

NIPT L51424014F

Lef/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Reegullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tiera (pershkruaji

Te tjera (pershkrudj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve alatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Tnteresa te fituara
Te Gera (pershkrua)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfiytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renle/(Rritje) ne inventar
Rrige/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkriag)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per bletjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pava te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monctare pjese e aktiveve neto
Pava te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar ine shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blejen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te acketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaf)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Flulsi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Ribletje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolaieral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase inanciare
Interes | paguam
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te yera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/{venie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dbe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
21,099.073 35,272,710
5,603,616 3.251,883
10,097,929 -59,885,195
1,835,458 24,665,425
1.837 467 6.460,654
3.988.941 -1,288,613
40,791,568 8,476,864
46,507,602 -34.023.464
1,310,513
-46,507,602 -32,712,951
5,171,368 24,882,078
-3
5,171,368 24,882,075
-544,666 645,988

26,670,606

5,559.520

26,125,940

26,670,606




Pusqyral Mnanciare e yitit 2024

SON ENGINEERING & CONSTRUCTION
NIPT LSI4240L4F

Paseyra ¢ levizjeve ne kapitulin net
LehMife Lelediljoe Lek

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitalii  Peimiilidhnr  Rezerva Rezervate  veprimiari te (humbjeye  Fithn/{(humbj Interesa jo-
uenshkruar _ me kopitatin__ rivleresimi tfers I pushperndars @) ¢ pertndhes  Tolali lontroflues Totali
Pozicioni fimnetar ne fillim [ 0
Efekn 1 ndrvstnmeve ne politikat kontabile 0 [
Pouichini Annnciar i ride uar ne fillim Loy o [ 0 [ 73,311,298 [ 73312298 1] 73,312,298
Te ardhurat totale gjithé e te perindhes: L] ]
Fitimd humbja) e per 272710 35272910 33272710
T ardbvo e tern g [l il
Tatie aktuale dhe to shiyr te njolnic drejtperdegit ne kapital
i i >
Totuli | te ardhnrave gjith@pErishirtse per perindhen o [} [ 1] [0 0 35372.710 33,272,710 0 352727140 |
Transuksione per pronaret e njdsisé ekonomike te njohire ;
dirckt ne kapital: 1] [T
Limetin § kapitalit & nénshinuar [0 1] ‘
Dividende L shperdare i [ \
Peraktime t¢ tiera per reaubiatin ¢ puriuthes fershbaig . 0 0 [ |
Todali | transaksioneve per pronarete kunoniike ‘
(1] 0 0 o () [ (] 0 o 0
Pozicioni finanefar ne fand viti paranrdhes) 14104 [ 1] 1] 0 73301,29% 35272710 10,565,008 0 108,SHS008
35, -353272, 710 a
Te ardhurat totale gjithépérishirdse e perindhes: 1000 u o " 0108584008 i 108,585 00 ;
Fitin/humlbyjas e periudhes 21099073 21099073 42,198 146 ]
Te ardlinra te ora gjithoperfshiress 0 ] !
Ttine akwale dhe te shtvea te njohura drejtpendrejt ne kapital :
i it
Totali | te ardburave gjithépéefshirése per perindben Luny [ u 0 0 INSSEA008  ZLOSVNTE 21099073 0 ZL0v907) .
Transaksione per pronared e njisisé ekonamile te ajolur '
direkt ne kapi [ 0
Frietim i Kapitalit 18 nénshhriar u [
Dividende te shpemidue [l 0
Pereuhlime te lor per reailistin ¢ painthes fporshizingg) o o 0 0 G 0 |
“Totali i Gunsuksioneve per pronaret ¢ njisisé ehimomile :
] (] (1] (] ] [ n ] ]
]
Poriciont financiuy ne fund (viti aleual) 1000 [0 ] [ 0 108384006 21,009,073 21,009,073 0 120,684,081 :
ADMINISTRATORI
Erind Bejleri
|
|




SON ENGINEERING & CONSTRUCTION SHPK- SHENIMET SHPJEGUESE VITT 2024

1.

Informacione te pergjitheshme

“SON Engineering & Construction™ sh.p. k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me 19.02.2015. Kapitali rregjistruar eshte 1000 lek dhe zoterohet nga ortaku themelues, 7. Erind
Bjleri me 100%. Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per vitin e ushtrimit 2024 &shté: Projektim
dhe Supervizion ndertesash civile dhe industriale, projektim urban. Import-Ekspott etj.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave (€ tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare fte vitit 2024 eshie zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim
zeral e pasqyrave financiare fe periudhes krahasuese 2023 jane klasifikuar ne pershtatje me

Jormatin e ri, e per rrjedhoje ato jane te krahasueshme.

Parimet kontabile mé domethénése qé juné pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t& drejtave t€ konstatuara. T€ ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blergsit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrtjen e perfitimeve. Té€ ardhurat nga kryetja
e shérbimeve njihen né varési € fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit ng datén e bilancit ku
t¢ ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t&é pérllogatiten me besueshméri. Té
ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat € lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t&€ kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé& transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t€ bilancit t& shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré,
t& shprehur né monedhé (&€ huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& p&rdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2024 jane
I euro=98.15 leke dhe 1 dollar=94.26 Leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2024 eshte
5% jo e ndryshme nga norma qe ka gene ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t’u arkétuar




SON ENGINEERING & CONSTRUCTION SHPK- SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2024

Kérkesat pér t'u arkétuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér

t'u ark&tuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t&€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér t'u arkétuar afatshlurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto t€ realizueshme (e cila raportohen, pér shembull ng nj& faturg, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t’u shlyer n€ para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né p&rgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; k&shtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme (pér
shembull, t& raportuar n€ nj& faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme t€ trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-s&
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi.
NE se vlera kontabél e nj€ aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricg€ nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogglim njihet si shpenzim né pasqyrén e
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e bletjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte ¢gmuar

si vlera neto te realizueshme.

3. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2024 dhe 31
Dhjetor 2023 jane si_me poshte:

Khbivil iohetire Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2024 31.12.2023
| Banlka 26,120,263 26,658,893
2 Arka 5,678 11,713
Totali 26,125,941 26,670,606

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t€ huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar
te kémbimit ne daten 31.12.2024.

Te drejta te arketueshme
Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2024
deklarohen si vijon: '
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T I No Al s as £t Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31.12.2024 31.12.2023
| | Kliente te parketuar 144,708,276 151,321,140
Totali 144,708,276 151,321,140

Ne “Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje
mallrash dhe sherbimesh qe shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit 2024 ne shumen 144,708,276 leke. Ne
kete shume jane perfshire kerkesat per arketim afatgjate dhe afatshkurtra .
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon

renie ne vlere.

Kerkesat per arketim sipas drejtimit do te arketohen brenda periudhes qe jane klasifikuar. Pervec fakteve

te paparashikuara kur nuk zbatohet kontrata .

Te drejta te arketueshme- te Tjera

Ne “Te drejta te arketueshme te tjera” jane perfshire te gjitha te drejtat tatimore ne dt. 31/12/2024.

i £ e 5 i Viti ushtrimor Viti ushirimor
Té drejta t& arkétueshme-Té tjera 31.12.2024 31.12.2023
1 | Tatime te ndryshme 72,208 71,386
2 | Tatim fitimi 1,365,799 230,760
3 | Tetjera 15,474,180 20,095,105
Totali 16,912,187 20,397,251
Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire :

Dnventardt Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2024 31.12.2023
1 | Materiale te para 10,044,188 8,850,479
2 | Inventar I imet
3 | Parapagime per inventare 2,820,914 2,179,166
Totali 12,865,102 8,850,479

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2024. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e
kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Aktivet materiale Vlera Fillestare sl Vlera e mbetur
akumuluar

1 | Toka
2 | Ndértesa 63,110,629 3,267,883 59,842,746
3 | Impiante dhe makineri 842,895 588,751 254,144
4 | Mjete Transporti 11,011,446 3,979,422 7,032,024
5 | Te tjera aktive 19,282,261 6,040,293 13,241,968
6 | AQT ne proces 991,752 991,752
Totali 95,238,983 13,876,349 81,362,633

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqgeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2024. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shoqeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
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koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Detyrime afatshkurtera-Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bletjen e mallrave e pa u
likujduar ne fund te ushtrimit.

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e Viti ushtrimor Viti ushtrimor
shirytézimit 31.12.2024 31.12.2023
1 | Furnitore te papaguar 35,614,883 32,802,103
2 | Arketime ne avance per porosi 23,322,293 23,072,293
Totali 58,937,176 55,874,396

Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se gjendja e furnitoreve eshte reale
.Tepricat e shprehura n&€ monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke p&rdorur kursin zyrtar te
kémbimit ne daten 31.12.2024. Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne date 31/12/2024 ne shumen
35,614,883 leke.

Arketime ne avance per porosi paraqet pagesat e klienteve per furnizime, te cilat do realizohen ne vitin
2025: ne shumen 23,322,293 leke.

Te pagsueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

“Té pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet ndaj punonjesve per pagat pa u likujduar ne fund
te periudhes se ushtrimit.

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve e : Viti ushtrimor
T e sigurimeve sh;qa;gmre/shéndetjsgre ! Vit yshbelmor 312,204 31.12.2023
| | Paga personeli 8,708,286 4,753,677
2 | Detyrim Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,150,407 1,116,075
Totali 9,858,693 5,869,752

Keto detyrime jane detyrimet qe paguhen ne janar 2025, Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2024 ka
gene 44 (dyzet e kater) punonjes.

Te pagueshme per Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet, detyrim TAP dhe Tatim ne burim ne fund te vitit 2024 dhe ge paguhet ne
vitin 2025.

Detyrime afatshkurtra-T€ pagueshme pér detyrimet Viti ushtrimor Viti ushtrimor
tatimore 31.12.2024 31.12.2023
1 TAP 346,727 590,272
2 Tatim ne burim 9,749
3 | Tatim fitimi
4 | Tvsh 2,651,694 4,196,111
Totali 3,008,170 4,786,383

Detyrimet e mesiperme jane te kuadruara me situatat fiskale per vitin 2024.

Detyrime afategjata /Detvrime ndaj institucioneve te kredise

; ; p— - Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-Té€ tjera t€ pagueshme 31.12.2024 31.12.2023
1 | Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 0 0
2 | Te tjera te pagueshme 552,900 0
Totali 552,900 0
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, ; & Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Detyrime afatgjata-Té tjera té pagueshme 31.12.2024 31.12.2023
| | Hua ortaku 79,933,119 74,761,753
Totali 79,933,119 74,761,753

Ne kete tabele jane perfshire te gjitha huat nga bankat, llogarite analitike si dhe nga ortaku ne leke dhe
ne monedha te tjera kuadrojne me llogarite sintetike. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jane
pérkthyer ne leke duke pé&rdorur kursin e k&émbimit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2024. Ato jane
te verifikuara me planin e amortizimit i cili eshte ne dispozicion te shogerise: Gjithashu eshte paraqitur

edhe huaja ndaj ortakut me date 31.12.2024.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqgitur ne bilanc pergjate vitit 2024 nuk ka ndryshuar i njejte me

ate te regjistrimit ne QKB.

Fitimi/humbija e vitit financiar

Te ardhuara nea aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e shogerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te mundur
analizen e sakte ekonomike financiare lista e tyre paraqitet si me poshte:

5 o s s o Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 31.12.2024 31.12.2023
1 | Te ardhura nga shitja e mallrave 7,296,939
2 | Te ardhura nga sherbimet 141,769,927 159,398,774
Totali 149,066,866 159,398,774

Te ardhura te tjera shirytezimi

- e " s i Viti ushtrimor Viti ushtrimor
T& ardhura té tjera té shfrytézimit 31.12.2024 31.12.2023
1 | Te ardhura gera
2 | Te ardhura shitje AQT 1,707,978
Totali 0 1,707,978

Materialet e konsumuara

Shuma e mesiperme eshte kosto e mallrave te shitura gjate vitit ushtrimor 2024. Ne kete post jane
perfshire te gjitha kostot e materialeve te para te pedorura ne procesin e ndertimit, si dhe kosto e mallrave

er aktivitetin.

. i < 5 Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 31.12.2024 31.12.2023
1 | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5,777,787 3,000
2 | Te tjera shpenzime
Totali 5,777,787 3,000

Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar
kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe

per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Shpéndime t& pérsonelif Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2024 31.12.2023
1 | Paga dhe shpérblime 48,814,421 45,150,454
5 Shpen?ime té sigurimeve shocgérore/fhénde-tsore 7.974.502 6.799.015
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 56,788,923 © 51,949,469
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Ne koston e punes nuk jane perfshire trajtimet shperblimet dhe dietat e punonjeseve.

Shpenzime te tjera shirytezimi

Shpenzime & tjera shfrytézimi Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2024 31.12.2023
1 | Blerje Energji, avull, uje 711,990 523,186
2 | Blerje karburant 292,475 379,960
3 | Shpenzime te tjera 2,355,166 327,530
4 | Punime te trete 113,400
5 | Qera 650,470
6 | Mirembajtje dhe riparime 238,479 329,904
7 | Sigurime 2,105,116 3,206,667
8 | Sherbime te ndryshme 38,866,775 34,281,627
9 | Shpenzim internet/telefon 400,450 373,824
10 | Transferime, udhetim, dieta 1,266,188 1,662,770
11 | Publicitet,erklama 46,835 23,000
12 | Transport per blerje 509,455 166,638
13 | Shpenzime per pritje dhe perfagesime 1,612,895 343,573
14 | Sherbime bankare 185,597 231,003
15 | Tatime te ndryshme 11,823 4,795
16 | Te tjera tatim taksa vendore 74,532
17 | Vlera AQT te shitura 1,310,513
18 | Penalitete gjoba 464,745 517,440
Totali 49,906,390 43,682,430

Ne llogarine shpenzime te tjera jane perfshire edhe shpenzimet e panjohura fiskalisht.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. Ato paragiten

sipas zerave te te ardhura dhe shpenzimeve financiare si me poshte:

Té ardhura té tjera -Interesa t& ark&tuesh®m dhe t& ardhura

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

té tjera té ngjashme 31.12.2024 31.12.2023
I | Te ardhura nga konvertimi 1,616 36,928
2 | Te ardhura nga interesi 22,626 4,698
24,242 41,626

Shpenzime financiare

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2024 31.12.2023
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme 200
2 | Shpenzime té tjera financiare-Humbje nga Konvertimi 5,770,024 20,672,977
5,770,224 20,672,977

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2024 dhe 2023 jane si vijon:

FITIMI 1 USHTRIMIT Viti ushtrimor 31.12.2024 g
Fitimi I ushtrimi 25,243,968 41,588,619
Shpenzime te pannjohura 1,923,922 -
Gjoba penalitetti 464,745 517,440
Fitimi fiskal 27,632,635 42,106,059
Humje e mbartur - -
Tatim fitim 4,144,895 6,315,909
Fitimi neto 21,099,073 35,272,710

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem duke mare ne konsiderate dhe shpenzimet

e panjohura fiskalisht.
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Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ve¢ huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura. :

Ngiarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2024 jane te krahasueshme me ato te pasqyrave
financiare te ushtrimit 2023.

ADMINISTRATORI
ERIND BEJLERI




